СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

           21 апреля 2021 г.                                                                                   № 53
пгт. Приаргунск

Об утверждении перечня должностей муниципальной
службы Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края

    В соответствии с Законом Забайкальского края от 08 июня 2009 г. № 192-ЗЗК «О реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае», руководствуясь статьей 29 Устава Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, Совет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, решил:

     1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.
     2. Признать утратившими силу:

- решение Совета муниципального района «Приаргунский район» от 29.12.2016 года № 36 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы муниципального района «Приаргунский район».

- решение Совета муниципального района «Приаргунский район» от 28.12.2018г. № 144 «О внесении изменений в Решение Совета муниципального района «Приаргунский район» от 29 декабря 2016 г. № 36 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы муниципального района «Приаргунский район»;

- решение Совета муниципального района «Приаргунский район» от 29.05.2020 года № 204 «О внесении изменений в Решение Совета муниципального района «Приаргунский район» от 29 декабря 2016 г. № 36 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы муниципального района «Приаргунский район»;

- решение Совета муниципального района «Приаргунский район» от 23.10.2020 года № 220 «О внесении изменения в Решение Совета муниципального района «Приаргунский район» от 29 декабря 2016 г. № 36 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы муниципального района «Приаргунский район»;
- Решение Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 27 января 2021 года № 26 «О внесении изменения в Решение Совета муниципального района «Приаргунский район» от 29 декабря 2016 г. № 36 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы муниципального района «Приаргунский район»».
     3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Приаргунского

муниципального округа

Забайкальского края

                    Е.В. Логунов

	Утвержден
к решению Совета Приаргунского муниципального округа

Забайкальского края
от  21 апреля2021 г. №53

Перечень
должностей муниципальной службы

Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края

1. Перечень должностей муниципальной службы в администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
1.1. Должности категории "руководители"

Высшая группа должностей

- Первый заместитель главы Приаргунского муниципального округа Забайкальского края по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, связи, дорожной деятельности, строительства, архитектуры и благоустройства;

- Заместитель главы Приаргунского муниципального округа Забайкальского края по социальным вопросам;

- Управляющий делами – начальник управления делами администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.

- Глава городской администрации.

Главная группа должностей

- Председатель комитета по финансам Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;

- Председатель комитета образования администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;

- Председатель комитета культуры Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;
- Начальник управления администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;

- Заместитель председателя комитета администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;
- Заместитель председателя комитета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;
- Глава сельской администрации;
- Заместитель главы городской администрации.
Ведущая группа должностей

- Начальник отдела муниципальных закупок администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;

- Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;

- Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;

- Начальник отдела развития экономики, проектов и внешнеэкономических связей  администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;

- Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;

- Начальник отдела сельского хозяйства администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;
- Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;

- Начальник отдела по правовой работе администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;

- Заместитель начальника отдела администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;

- Заместитель главы сельской администрации.

1.2. Должности категории "специалисты"

Ведущая группа должностей

- Начальник бюджетного отдела комитета по финансам Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;
- Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности комитета по финансам Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;
- Начальник отдела доходов, анализа и прогнозирования комитета по финансам Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;
- Начальник отдела общего образования комитета образования администрации комитета по финансам администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;
- Начальник отдела опеки и попечительства комитета образования администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;
- Начальник отдела культуры комитета культуры Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;
- Начальник отдела по делам архивов и кадровой работе управления делами администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;
- Заместитель начальника отдела комитета администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;
- Заместитель начальника отдела комитета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;
- Консультант.

Старшая группа должностей

- Главный специалист;

- Ведущий специалист.
1.3. Должности категории «обеспечивающие специалисты»

Старшая группа должностей

- Старший специалист 1 разряда;

- Старший специалист 2 разряда.

Младшая группа должностей

- Специалист 1 разряда;

- Специалист 2 разряда.
2. Перечень должностей муниципальной службы

 в контрольно-счетной палате Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края

2.1. Должности категории "руководители"

Высшая группа должностей

- Председатель контрольно-счетной палаты Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.